!епартамент культуры Администрации города Тюмени

Муничипальllое автономное учреждение
дополнительного образования города Тюмени

<<flетская школа искусств им. В.В. Знаменского>>
(МАУ ДО (ДШИ им. В.В. Знаменского>)

прикАз

Д1,1я . Jо.t/,

Об утверждении Положения о
наставничестве для педагогических
работников МАУ ДО
кЩШИ им. В.В. Знаменского>

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N9 273_ФЗ <об образовании
в Российской Федерации), Распоряжением Правительства Российской Федерации от
31.12.2019 N9 З27Зр (Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая
национаJIьн}то систему учительского роста), Письмом Министерства просвещения
России и общероссийского Профсоюза образования от 21.12,2021N9 АЗ-1128/08 об учёте
И исПольЗовании в работе методических рекомендациЙ по разработце и внедрению
системы (целевоЙ модели) наставничества педагогических работников в образовательных
организациях, приказываю:

1. Утверлить Положение о nuaruunrrecTвe для llедагогических работников МАУ
ДО (ДШИ им. В.В. Знаменского> (приложение 1).

2. Утверлить План мероприятий (дорожную карту) (приложение 2 к Положению о
наставничестве для педагогических работников МАУ До кЩШИ им. В,В,
Знаменского>).

З,Заместителю директора по ВР Щьяченко И.Ю, в течение 10 дней со дня издания
настояц_lего приказа:

З.1. Ознакомить с настоящим приказом педагогических работников МАУ ДО
(ДШИ им. В.В. Знаменского) под роспись,

3.2. обеспечить размещение на официiuтьном сайте учреждения в разделе (вкладке)
кНаставничество) локальные акты о направлении работы по наставничестtsу.

3, Контроль за исполнением настояtцего приказа оставляю за собой.

Щиректор М.Е. Алехина _

/"{.
Фио

ц/л

r
(- --);

,"tal,X-